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Tillid og nærvær skaber forandring  
  
Jan Staunsbjerg er ikke typen, der går ubemærket ind i et lokale. Han udstråler en ro og et nærvær, 
som hurtigt skaber forbindelse til de mennesker, han skal arbejde med: Fortroligheden og den alt afgø-
rende tillid er skabt - kursisterne er åbne for samarbejde. Og Jan Staunsbjerg er klar til sin store opga-
ve: At skabe forandring.  
  
Det er en proces, der har ført frem til ny arbejdsglæde, bedre samarbejde og større effektivitet i en lang række virksomheder, hvor 
Jan Staunsbjerg var konsulenten, der viste vejen mod forandringer. 
  
Ud over sine stærke personlige kvaliteter trækker den 50-årige konsulent på sine erfaringer fra karriere i både militær- og erhvervsli-
vet. CV'et byder på uddannelsen som reserveofficer, flere chefstillinger - blandt andet hos ØK - og nogle år som leder for 120 time-
lønnede medarbejdere.  
I arbejdet med forandringsprocesserne har Jan Staunsbjerg sin store pædagogiske styrke i at skabe forbindelse mellem tørre teorier 
og den hverdag, som kursusdeltagerne kender. Han møder både medarbejdere og ledere i øjenhøjde, og når han kombinerer sin 
praktiske erfaring med sin evner til at lytte, er Jan Staunsbjerg i stand til at finde frem til selv meget komplekse problemer, som kan 
bremse udviklingen i en virksomhed.  
  
Og ifølge Jan Staunsbjerg kan mange virksomheder få stor gavn af at give plads til forskellighed på arbejdspladsen: At skabe rum til 
forskellige mennesketyper er at give plads til en bredere vifte af kompetencer. Den proces hjælper han på vej ved blandt andet at 
give sine kursister indblik i, hvordan de hver især påvirker andre - og hvordan de selv bliver påvirket af forskellige mennesketyper.  
 
Jan er for tiden i gang med masteruddannelsen i organisationspsykologi (mpo) ved Roskilde Universitet (RUC). 
  
Sin egen harmoni holder Jans Staunsberg ved lige i de smukke omgivelser i Sejerøbugten, hvor han bor med hustru og tre børn. En 
del af fritiden går med at bringe golf-handicappet ned, andre stunder tilbringer han i selskab med tidens bøger. Både skøn- og faglit-
teratur ligger på natbordet. 
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